БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠАРИҘЕЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АБЫҘ

ТӨП ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(РБ Ҡариҙел районы

муниципаль районының

Абыҙ ТДББММДБББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АБЫЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОБУ Абызовская ООШ

Муниципального района

Караидельский район РБ)

БОЙОРОK                                             №    170                                           ПРИКАЗ

 17 сентябрь 2020 й.                                                                                       17сентября 2020 г.

О проведении в МОБУ Абызовская ООШ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2020-2021 учебного года

На основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан № 1018

от 6.09.2019 г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году, приказа отдела образования Администрации

муниципального района Караидельский район от 15 сентября 2020 года № 194 «О

проведении в муниципальном районе Каараидельский район школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» , в целях выявления

одаренных учащихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МОБУ Абызовская ООШ в 2020–2021 учебном году всероссийскую

олимпиаду школьников (далее – Олимпиада) по следующим предметам: русский язык,

литература, английский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология,

биология, история, география, физическая культура, технология, обществознание, право,

основы безопасности жизнедеятельности – далее ОБЖ.

2. Установить местом проведения школьного этапа ВОШ МОБУ Абызовская ООШ.

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа ВОШ и утвердить их состав.

(Приложение 1)

4. Заместителю директора по УВР Денисламовой Лиане Ильшатовне сформировать

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету и утвердить их составы (Приложение 2).

5. Учителю информатики Лутфуллину Вадиму Табрисовичу выставлять на сайте

школы результаты олимпиад.

6. Назначить ответственными за подготовку и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады в 2020-2021 учебном году следующих учителей:

Галинурова Л.Р. – ответственный организатор по биологии, химии, экологии, географии.

Вагизова Г.М. – ответственный организатор по английскому языку.

Вагизов А.Х. -  ответственный организатор по истории, обществознанию.

Брехова Р.Р. – ответственный организатор по русскому языку, литературе.

Лутфуллин В.Т. – ответственный организатор физике, информатике и ИКТ.

Хайруллина Л.Р. – ответственный организатор по математике,

Губаева Г.Б. – ответственный организатор по начальным классам.

Иванов С.Н. -  ответственный организатор по физической культуре, ОБЖ.

Султанова Г.Р. - ответственный организатор по технологии.

7. Школьные предметные олимпиады проводить согласно графику, утвержденному

отделом образования. (Приложение 3)

Приложение 1

к приказу № 168 от 17.09.2020 г.

Состав оргкомитета школьного этапа ВОШ

Председатель  Денисламова Л.И.

Члены  Султанова Г.Р.

Лутфуллин В.Т.

Приложение 2

к приказу № 168 от 17.09.2020 г.

Состав школьных предметно-методических комиссий

Начальные классы

Губаева Гульнара Борисовна-классный руководитель 1 класса

Булычева Елена Петровна - классный руководитель 2 класса

Фаизова Ильмира Туктамышевна - классный руководитель 4 класса

Математика

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

 Хайруллина Лилия Ралифовна –учитель математики

Денисламова Лиана Ильшатовна-учитель истории

Физика

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

 Хайруллина Лилия Ралифовна –учитель математики

Денисламова Лиана Ильшатовна-учитель истории

Технология

Султанова Гульнара Рахматовна-учитель технологии

Мухаметов Тимур Салаватович-учитель технологии

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

Русский язык и литература

Брехова Римма Римовна-учитель русского языка и литературы

Кафеева Галина Викторовна- учитель русского языка и литературы

Физическая культура

Иванов Сергей Николаевич –учитель физической культуры

Мухаметов Тимур Салаватович- учитель технологии

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

ОБЖ
Иванов Сергей Николаевич –учитель физической культуры

Мухаметов Тимур Салаватович- учитель технологии

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

История, обществознание, право

Денисламова Лиана Ильшатовна-учитель истории

Вагизов Альфрит Хасанович- учитель истории и обществознания

Султанова Гульнара Рахматовна –учитель башкирского языка

Английский язык

Вагизова Гульсина Масхутовна -учитель английского языка

Рогожникова Алина Нафисовна -учитель английского, французского языков

Денисламова Лиана Ильшатовна- учитель истории

Биология, химия, экология

Галинурова Юлия Ришатовна-учитель химии и биологии

Губаева Гульнара Борисовна-классный руководитель 1 класса

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

 География

Галинурова Юлия Ришатовна-учитель химии и биологии

Вагизов Альфрит Хасанович-учитель истории и обществознания

Денисламова Лиана Ильшатовна- учитель истории

Информатика

Лутфуллин Вадим Табрисович- учитель математики и физики, информатики

 Хайруллина Лилия Ралифовна –учитель математики

Денисламова Лиана Ильшатовна-учитель истории

Приложение 3

к приказу № 168 от 17.09.2020 г.

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2020-2021 учебном году

№ Предмет

Сроки проведения

Ответственный

1 Химия  30 сентября         Галинурова Ю.Р.

2 История 1 октября Вагизов А.Х.

3 Русский язык  (с 4 класса) 2 октября Брехова Р.Р.

4 ОБЖ 6 октября Иванов С.Н.

5
Физика 7 октября Лутфуллин В.Т.

6 Биология  8 октября Галинурова Ю.Р.

7 Литература 9 октября  Брехова Р.Р.

8 Информатика и ИКТ 13-16 октября Лутфуллин В.Т.

9 Математика (с 4 класса) 14 октября Хайруллина Л.Р.

10
Английский язык 15 октября Вагизова Г.М.

11 География 15 октября Галинурова Ю.Р.

12 Право 20 октября Вагизов А.Х.

13 Физическая культура 20 октября Иванов С.Н.

14
Технология

21 октября
Султанова Г.Р.

Мухаметов Т.С.

15 Экология 21 октября Галинурова Ю.Р.

16 Обществознание  22 октября Вагизов А.Х.